
UCHWAŁA NR XCII/1698/2012 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

 
z dnia  24 stycznia  2012 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr CCCVII/4025/10 Zarządu Województwa Lubelskiego  

z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie zwolnienia beneficjentów realizujących projekty 

dofinansowane w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki Województwa Lubelskiego, z obowiązku składania wraz z wnioskiem o płatność 

wyciągów z rachunków bankowych lub historii z rachunku bankowego oraz raportów 

kasowych lub zestawień płatności gotówkowych. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra 

Rozwoju Regionalnego z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie warunków i trybu udzielania  

i rozliczania zaliczek oraz zakresu i terminów składania wniosków o płatność w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich (Dz. U. z 2009 r., Nr 223, poz. 

1786) oraz § 3 ust. 1 Porozumienia w sprawie realizacji komponentu regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki nr KL/LU/2007/1, zawartego w dniu 22 czerwca 

2007 r. między Skarbem Państwa - Ministrem Rozwoju Regionalnego, a Województwem 

Lubelskim wraz z późniejszymi zmianami, Zarząd Województwa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale Nr CCCVII/4025/10 Zarządu Województwa Lubelskiego  

z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie zwolnienia beneficjentów realizujących projekty 

dofinansowane w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Województwa Lubelskiego, z obowiązku składania wraz z wnioskiem o płatność wyciągów  

z rachunków bankowych lub historii z rachunku bankowego oraz raportów kasowych lub 

zestawień płatności gotówkowych wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 1.1. Beneficjenci realizujący projekty w ramach Priorytetów VI-IX Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego przyjętych do realizacji na 

podstawie Planów Działań obowiązujących do dnia 31.12.2011 r., zostają zwolnieni  

z obowiązku składania wraz z wnioskiem o płatność wyciągów z rachunków bankowych lub 

historii rachunku bankowego oraz raportów kasowych lub zestawień płatności gotówkowych, 

pod następującymi warunkami: 

1) załączania przez beneficjenta do każdego wniosku o płatność oświadczenia, że z rachunku 

bankowego przeznaczonego na obsługę projektu nie dokonano wypłat niezwiązanych  

z realizowanym projektem; 

2) przekazywania przez beneficjenta wraz z końcowym wnioskiem o płatność kserokopii 

wyciągów bankowych przedstawiających saldo na dzień dokonania zwrotu oszczędności  

w projekcie lub – w przypadku braku konieczności zwrotu środków – dzień sporządzenia 

wniosku. 

 

2. Beneficjenci realizujący projekty w ramach Priorytetów VI-IX Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego przyjętych do realizacji na podstawie Planów 

Działań obowiązujących od dnia 01.01.2012 r. zostają zwolnieni z obowiązku składania wraz 

z wnioskiem o płatność wyciągów z rachunków bankowych lub historii rachunku bankowego 



Uchwała Nr XCII/1698/2012 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 24 stycznia 2012 r. 
Strona 2 z 2 

oraz raportów kasowych lub zestawień płatności gotówkowych pod następującymi 

warunkami: 

1) załączania przez beneficjenta do każdego wniosku o płatność oświadczenia, że z rachunku 

bankowego przeznaczonego na obsługę projektu nie dokonano wypłat niezwiązanych  

z realizowanym projektem; 

2) przekazywania przez beneficjenta wraz z końcowym wnioskiem o płatność kserokopii 

wyciągów bankowych przedstawiających saldo na dzień dokonania zwrotu oszczędności  

w projekcie lub – w przypadku braku konieczności zwrotu środków – dzień sporządzenia 

wniosku; 

3) braku stwierdzonych przez Instytucję Pośredniczącą bądź Instytucję Wdrażającą lub inną 

właściwą instytucję kontrolną w stosunku do beneficjenta istotnych nieprawidłowości  

w wydatkowaniu środków otrzymanych na realizację projektów w ramach 

Działań/Poddziałań PO KL wdrażanych przez daną Instytucję Pośredniczącą bądź Instytucję 

Wdrażającą. 

 

3. Jeżeli beneficjent nie realizował dotychczas projektów w ramach Działań/Poddziałań  

PO KL wdrażanych przez Instytucję Pośredniczącą bądź Instytucję Wdrażającą, zobowiązany 

jest do załączenia wyciągów bankowych do pierwszego wniosku o płatność.                               

Zwolnienie z załączania wyciągów następuje dopiero w przypadku braku stwierdzenia 

istotnych błędów w pierwszym wniosku o płatność. 

  

4. Instytucja Pośrednicząca oraz Instytucja Wdrażająca, pomimo zwolnienia beneficjenta  

z załączania wyciągów bankowych lub innych równoważnych dokumentów określonych  

w § 1 ust. 1 – 3 niniejszej uchwały, zawsze ma możliwość zgodnie z Zasadami Finansowania 

wezwania beneficjenta do przekazania wyciągów lub innych dokumentów źródłowych lub 

poddania projektu kontroli doraźnej w przypadku stwierdzenia istotnych błędów  

w przekazywanych wnioskach o płatność lub stwierdzenia podczas kontroli na miejscu 

istotnych nieprawidłowości w wydatkowaniu środków otrzymanych na realizację projektu.”. 

 

 

§ 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubelskiego. 

 

§ 3. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Wicemarszałek 

Województwa Lubelskiego 
Marszałek 

Województwa Lubelskiego 
 
 
 
 

Krzysztof Grabczuk Krzysztof Hetman 

 
 


